
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_190413_0420130966_Par zemes vienībām ar vienādām adresēm 

 

Rīga 
19.04.2013. Nr. 0420130966/A626 
Uz TAP 
 

Valsts Zemes dienests 

     

 

 
Par zemes vienībām ar vienādām 
adresēm 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi Jūsu vēstuli un 
konstatē, ka tajā skartas divas situācijas: 

- viena adrese ir vairākām zemes vienībām; 
- adrese piešķirta zemes vienībai, uz kuras nav ēku un kura 

nav arī paredzēta apbūvei. 
 

LPS pievienojas uzskatam, ka situācija, kad viena adrese piešķirta 
vairākām zemes vienībām, kuras turklāt ir šķirtas, vērtējama negatīvi. 

Savukārt LPS nepievienojas uzskatam (kas fiksēts arī Ministru 
kabineta noteikumos), ka adrese nedrīkst būt neapbūvētai un apbūvei 
neparedzētai zemes vienībai. Praksē sastopami gadījumi, kad kādai vajadzībai 
(tai skaitā publiskiem pasākumiem) izmanto neapbūvētu un apbūvēšanai 
neparedzētu zemes vienību, kurai tādēļ nepieciešama adrese. Tādi, piemēram, 
ir laukumi pilsētās.   
 Abos gadījumos lēmums par adreses piešķiršanu vai anulēšanu 
jāpieņem attiecīgajai pašvaldībai, un to nevar darīt mehāniski, dzēšot 
ierakstus informatīvajās sistēmās. Tādēļ atbalstām Jūsu iniciatīvu datus par 
konstatētajām strīdīgajām situācijām nodot attiecīgajai pašvaldībai 
izlemšanai.  
 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
 
19.04.2013. 23:40 
17 
Jānis Piešiņš 67508538, 29285721 
janis@lps.lv  
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


